
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.212, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 116/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 

a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 116/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERAS, MOTO-

PODAS E CORTADOR DE GRAMA, PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

1 1 BAYPAZ PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 

600 LT 1600 LIBRAS.   

STYLL 26,00 31,10 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 2 BICO LEGUE PARA LAVA JACTO 

PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 

600 LT 1600  LIBRAS.  

STYLL 45,00 54,42 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 3 CABEÇOTE DA BOMBA PARA 

LAVA JACTO PROFISSIONAL, 

VAZÃO MINIMA 600 LT  1600 
LIBRAS.  

STYLL 28,00 116,61 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 4 CHAVE INTERRUPTORA PARA 

LAVA JACTO PROFISSIONAL, 

VAZÃO MINIMA 600 LT  1600 

LIBRAS.  

STYLL 36,00 66,08 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 

PARA LAVA JACTO 

PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA  
600 LT 1600 LIBRAS.  

STYLL 26,00 81,63 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

1 6 MOTOR PARA LAVA JACTO 
PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 

600 LT 1600 LIBRAS.   

STYLL 2,00 238,08 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 7 PISTOLA PARA LAVA JACTO 

PROFISSIONAL, VAZÃO MINIMA 

600 LT 1600 LIBRAS.   

STYLL 22,00 126,33 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DO 

LAVA JACTO  PROFISSIONAL. 
VAZÃO MINIMA 600 LT 1600 

LIBRAS.  

STYLL 100,00 11,66 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 9 VALVULA DE PRESSÃO PARA 

LAVA JACTO PROFISSIONAL, 

VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 

LIBRAS.  

STYLL 30,00 9,72 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 10 VALVULA DE RETENÇÃO PARA 

LAVA JACTO PROFISSIONAL, 

VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 
LIBRAS.  

STYLL 28,00 34,01 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

1 11 VALVULA DE SUCÇÃO PARA 

LAVA JACTO PROFISSIONAL, 

VAZÃO MINIMA 600 LT   1600 

LIBRAS.  

STYLL 32,00 9,72 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 18,00 57,34 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 2 CABO DE MANEJO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 18,00 73,15 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 3 CARBURADOR PARA MÁQUINA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 16,00 96,88 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 4 CORDÃO DE ARRANGUE PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 35,00 2,97 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 5 FILTRO DA GASOLINA PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 30,00 8,77 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 6 FILTRO DE AR PARA MÁQUINA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 18,00 14,83 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

2 7 FIO DE CORTE QUADRADO 
3,0MMX312M PARA ROÇADEIRA 

COSTAL FS220.   

STYLL 5,00 177,94 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 8 FIO DE CORTE REDONDO 

3,0MMX300M PARA ROÇADEIRA 

COSTAL FS220.   

STYLL 5,00 168,06 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 9 GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 30,00 13,54 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 10 LÂMINA 2 FACAS DE AÇO 305-2 

ESPECIAL PARA ROÇADEIRA 

COSTAL FS220.   

STYLL 10,00 88,97 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

2 11 LÂMINA 3 FACAS 300MM PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 10,00 44,49 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

2 12 LAMINA 3 PONTAS PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 10,00 44,49 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 13 MANIPULO DE ARRANGUE PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 35,00 8,40 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 14 MOLA DE RECUO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 30,00 17,79 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 15 MOTOR PARA ROÇADEIRA 

COSTAL FS220.   

STYLL 1,00 197,71 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 16 SERRA CIRCULAR 200-44 

STANDARD PARA ROÇADEIRA 

COSTAL FS220.   

STYLL 10,00 44,49 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 17 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DA 
ROÇADEIRA COSTAL  FS220.  

STYLL 100,00 14,83 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

2 18 TRAVA DO ACELERADOR PARA 
ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 26,00 8,11 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

2 19 VELA DE INGNIÇÃO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL FS220.   

STYLL 28,00 13,84 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 1 BAYPAZ PARA LAVADORA DE 

ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, 

MODELO 143.   

STYLL 22,00 43,85 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 2 BICO LEGUE PARA LAVADORA 

DE ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, 

MODELO 143.   

STYLL 20,00 155,90 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 3 CABEÇOTE DA BOMBA PARA 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO  143.  

STYLL 16,00 238,72 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 4 CHAVE INTERRUPTORA PARA 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

2000W, 127V, MODELO  143.  

STYLL 32,00 58,46 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 

PARA LAVADORA DE ALTA 

STYLL 28,00 136,41 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PRESSÃO 2000W, 127V,  

MODELO 143.  

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 6 MOTOR PARA LAVADORA DE 

ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, 

MODELO 143.   

STYLL 2,00 341,03 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 7 PISTOLA PARA LAVADORA DE 

ALTA PRESSÃO 2000W, 127V, 
MODELO 143.   

STYLL 18,00 146,15 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

3 8 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

LAVADORA DE ALTA  PRESSÃO 

2000W, 127V, MODELO 143.  

STYLL 100,00 14,62 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 9 VALVULA DE PRESSÃO PARA 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

2000W, 127V, MODELO  143.  

STYLL 18,00 12,67 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

3 10 VALVULA DE RETENÇÃO PARA 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
2000W, 127V, MODELO   143.  

STYLL 16,00 12,67 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

3 11 VALVULA DE SUCÇÃO PARA 
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

2000W, 127V, MODELO  143.  

STYLL 16,00 12,67 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 16,00 55,24 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 2 CABO DE MANEJO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 16,00 80,95 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

4 3 CINTO DE OMBRO DUPLO PARA 
ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 16,00 66,66 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 4 ENGRENAGEM COMPLETA PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 3,00 158,09 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 5 FILTRO DA GASOLINA PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 30,00 8,45 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 6 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA 

COSTAL MODELO FS120.   

STYLL 14,00 17,43 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 7 LÂMINA 3 FACAS 250MM PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 
FS120.   

STYLL 10,00 41,90 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 8 LAMINA TRES PONTAS 305-2 

PARA ROÇADEIRA COSTAL 

MODELO FS120.   

STYLL 10,00 41,90 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 9 MOTOR PARA ROÇADEIRA 

COSTAL MODELO FS120.   

STYLL 1,00 147,61 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 10 PRATO GIRATORIO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 16,00 9,52 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 11 SERRA CIRCULAR 200-80 

STANDARD PARA ROÇADEIRA 
COSTAL MODELO FS120.   

STYLL 10,00 47,62 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 12 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

ROÇADEIRA COSTAL  MODELO 

FS120.  

STYLL 100,00 14,29 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

4 13 VELA DE INGNIÇÃO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL MODELO 

FS120.   

STYLL 18,00 13,33 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 1 BOTÃO DO AFOGADOR PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BG 56.   

STYLL 20,00 11,82 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 2 CABO DE MANEJO PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BG 56.   

STYLL 20,00 27,59 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

5 3 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR 
DE FOLHAS COSTAL BG 56.   

STYLL 14,00 8,87 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

5 4 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BG 56.   

STYLL 18,00 6,90 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 5 MOTOR PARA SOPRADOR DE 

FOLHAS COSTAL BG 56.   

STYLL 1,00 20,10 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 6 POLCA DE ACAPLAMENTO PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BG 56.   

STYLL 20,00 7,88 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 7 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DO 

SOPRADOR DE FOLHAS  COSTAL 
BG 56.  

STYLL 100,00 14,78 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 8 TAMPA DO TANQUE DO 

COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR 

DE FOLHAS COSTAL BG 56.   

STYLL 18,00 13,79 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 9 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BG 56.   

STYLL 9,00 167,49 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

5 10 TUBO SOPRADOR PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 
BG 56.   

STYLL 20,00 35,76 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

5 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BG 56.   

STYLL 18,00 18,72 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 1 CABEÇOTE DE CORTE PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 

GASOLINA FS 220.   

STYLL 15,00 57,86 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 2 CABO DE MANEJO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 

GASOLINA FS 220.   

STYLL 14,00 73,82 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 3 CABO DO ACELERADOR PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 
GASOLINA FS 220.   

STYLL 12,00 70,33 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 4 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA 

COSTAL A GASOLINA FS 220.   

STYLL 14,00 14,96 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 5 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 

GASOLINA FS 22.   

STYLL 30,00 8,85 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 6 LÂMINA 3 PONTAS PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 

GASOLINA FS 22.   

STYLL 10,00 54,87 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 7 MOLA DE RECUO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 
GASOLINA FS 220.   

STYLL 16,00 19,95 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 8 MOTOR PARA ROÇADEIRA 

COSTAL A GASOLINA FS 220.   

STYLL 1,00 209,49 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 9 PROTEÇÃO PARA CABEÇOTE DE 

CORTE PARA ROÇADEIRA 

COSTAL A GASOLINA   FS 220.  

STYLL 16,00 39,90 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 10 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

STYLL 100,00 14,96 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROÇADEIRA COSTAL A  

GASOLINA FS 220.  

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

6 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA 

ROÇADEIRA COSTAL A 

GASOLINA FS 220.   

STYLL 12,00 13,97 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 1 BOTÃO DO AFOGADOR PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 
BR 420.   

STYLL 16,00 6,92 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

7 2 CABO DE MANEJO PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BR 420.   

STYLL 20,00 88,01 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 3 COTOVELO PARA SOPRADOR DE 

FOLHAS COSTAL BR 420.   

STYLL 18,00 26,70 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 4 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR 

DE FOLHAS COSTAL BR 420.   

STYLL 20,00 29,67 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 5 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BR 420.   

STYLL 20,00 8,77 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 6 MOTOR PARA SOPRADOR DE 

FOLHAS COSTAL BR 420.   

STYLL 1,00 257,11 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

7 7 POLCA DO ACOPLAMENTO PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BR 420.   

STYLL 18,00 21,76 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DO 

SOPRADOR DE FOLHAS  COSTAL 

BR 420.  

STYLL 100,00 14,83 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 9 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BR 420.   

STYLL 10,00 237,33 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

7 10 TUBO SOPRADOR PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BR 420.   

STYLL 18,00 41,82 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

7 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL 

BR 420.   

STYLL 16,00 13,84 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 1 ALAVANCA DO ACELERADOR 

PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE 

MAO BG 86.   

STYLL 20,00 10,76 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 2 BOMBA DO COMBUSTÍVEL PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 
BG 86.   

STYLL 18,00 17,10 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 3 CABO DE MANEJO PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 

BG 86.   

STYLL 14,00 152,03 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 4 COTOVELO PARA SOPRADOR DE 

FOLHAS DE MAO BG 86.   

STYLL 18,00 46,56 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 5 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR 

DE FOLHAS DE MAO BG 86.   

STYLL 16,00 8,55 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 6 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA 

SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 

BG 86.   

STYLL 16,00 8,43 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 7 MOTOR PARA SOPRADOR DE 

FOLHAS DE MAO BG 86.   

STYLL 1,00 134,93 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

8 8 POLCA DE ACOPLAMENTO PARA 
SOPRADOR DE FOLHAS DE MAO 

BG 86.   

STYLL 18,00 7,60 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 9 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DO 

STYLL 100,00 14,25 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SOPRADOR DE FOLHAS  DE MAO 

BG 86.  

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 10 TUBO COM PONTA ACHATADA 

PARA SOPRADOR DE FOLHAS DE 

MAO BG 86.   

STYLL 16,00 34,49 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

8 11 TUBO PARA SOPRADOR DE 

FOLHAS DE MAO BG 86.   

STYLL 20,00 34,49 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 1 COROA PARA MOTO-PODA HT 75.   STYLL 10,00 24,74 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

9 2 CORRENTE PARA MOTO-PODA 
HT 75.   

STYLL 20,00 37,60 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

9 3 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA 
MOTO-PODA HT 75.   

STYLL 14,00 8,78 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 4 MOTOR PARA MOTO-PODA HT 

75.   

STYLL 1,00 129,62 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 5 PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 

75.   

STYLL 10,00 17,81 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 6 PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 75.   STYLL 8,00 52,44 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 7 SAIBRO PARA MOTO-PODA HT 

75.   

STYLL 18,00 112,80 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 8 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

MOTO-PODA HT 75.   

STYLL 100,00 14,84 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 9 TAMPA DO TANQUE PARA MOTO-

PODA HT 75.   

STYLL 16,00 14,84 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

9 10 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA 
MOTO-PODA HT 75.   

STYLL 10,00 77,68 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

9 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO-

PODA HT 75.   

STYLL 16,00 13,85 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 1 BIELA PARA MOTO-PODA HT 131.   STYLL 12,00 207,56 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 2 COROA PARA MOTO-PODA HT 

131.   

STYLL 12,00 13,84 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 3 CORRENTE PARA MOTO-PODA 

HT 131.   

STYLL 16,00 37,56 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 4 FILTRO DO COMBUSTÍVEL PARA 

MOTO-PODA HT 131.   

STYLL 14,00 8,77 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 5 MOTOR PARA MOTO-PODA HT 

131.   

STYLL 1,00 177,91 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 6 PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 

131.   

STYLL 12,00 23,37 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 7 PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 

131.   

STYLL 12,00 108,72 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

10 8 SAIBRO PARA MOTO-PODA HT 
131.   

STYLL 10,00 71,16 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

10 9 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

MOTO-PODA HT 131.   

STYLL 100,00 14,83 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 10 TANQUE DO COMBUSTÍVEL 

PARA MOTO-PODA HT 131.   

STYLL 8,00 92,63 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

10 11 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO-

PODA HT 131.   

STYLL 16,00 13,84 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 1 CABEÇOTE PARA MOTOSSERRA 

MS 381.   

STYLL 10,00 6,87 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 2 CARBURADOR PARA 

MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 10,00 147,31 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 3 CARCAÇA DO ARANQUE PARA 

MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 10,00 109,23 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 4 COROA PARA MOTOSSERRA MS 

381.   

STYLL 9,00 17,68 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 5 CORRENTE PARA MOTOSSERRA 

MS 381.   

STYLL 12,00 49,10 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 6 FILTRO DE AR PARA 

MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 10,00 31,43 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 7 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA 

MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 30,00 8,71 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 8 MOTOR PARA MOTOSSERRA MS 

381.   

STYLL 1,00 294,62 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

11 9 ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 
381.   

STYLL 8,00 14,73 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 10 PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 

381.   

STYLL 9,00 58,92 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 11 PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 

381.   

STYLL 9,00 127,67 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 12 SAIBRO PARA MOTOSSERRA MS 

381.   

STYLL 10,00 201,32 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 13 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 100,00 14,73 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 14 TANQUE PARA COMBUSTÍVEL 

PARA MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 8,00 162,35 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

11 15 VELA DE INGNIÇÃO PARA 

MOTOSSERRA MS 381.   

STYLL 12,00 13,75 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

12 1 CABEÇOTE PARA MOTOSSERRA 
MS 250.   

STYLL 15,00 6,99 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

12 2 CARBURADOR PARA 
MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 10,00 79,85 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 3 CARCAÇA DO ARRANQUE PARA 

MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 10,00 50,81 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 4 COROA PARA MOTOSSERRA MS 

250.   

STYLL 10,00 17,97 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 5 CORRENTE PARA MOTOSSERRA 

MS 250.   

STYLL 12,00 36,93 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 6 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA 

MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 30,00 8,85 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 7 MOTOR PARA MOTOSSERRA MS 

250.   

STYLL 1,00 249,54 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 8 PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 

250.   

STYLL 10,00 23,96 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 9 PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 

250.   

STYLL 10,00 98,82 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 10 SAIBRO PARA MOTOSSERRA MS 

250.   

STYLL 10,00 124,77 

SCHLOSSER MOTOS 
LTDA - ME 

12 11 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 100,00 14,97 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 12 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA 

MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 8,00 133,76 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 13 TANQUE DO ÓLEO PARA 

MOTOSSERRA MS 250. PARA 

MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 16,00 133,76 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

12 14 VELA DE INGNIÇÃO PARA 

MOTOSSERRA MS 250.   

STYLL 12,00 13,97 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHLOSSER MOTOS 

LTDA - ME 

13 1 ÓLEO 2T 8017H CASTROL   STYLL 200,00 17,50 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 0116/2018, é de R$ 

122.200,47 (Cento e Vinte e Dois Mil e Duzentos Reais e Quarenta e Sete Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de outubro de 2018 

 

 

 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


